R E Q U E R I M E N T O  Nº. 201
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/3/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que moradores da Rua Serafim Blasi, localizada na Vila Maria, procuraram este vereador reclamando da insegurança causada pela iluminação pública ineficiente existente na referida via;
Considerando que supracitado fato vem causando preocupação aos destacados moradores, ainda mais que alguns destes são deficientes, e demandam de um tempo maior para entrar e sair de casa, ficando mais vulneráveis à ação de marginais, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informar sobre a possibilidade de realizar a troca de todas as lâmpadas existentes nos postes localizados na Rua Serafim Blasi, na Vila Maria, por outras mais modernas e eficientes, visando proporcionar maior segurança aos moradores da localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de março de 2015.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

ACT/jpq